incarnationis dominicae anno mclxi, pon-

tificatus vero domni Alexandri Papae III,

anno 11.

Dat. die 22 ianuarii anno Domini 1161,

pont. anno ii.

Canonizatio S. Eduardi regis Angliae,

eiusque adscriptio in numerum Ss. Con-

fessorum.

SUMMARIUM

Exordium.— Henrici regis Angliae, et prae-

latorum regni preces apud Pontificem prò

canonizatione S. Eduardi.— Illum Pontifex

altentis eius meritis ac miraculis Ss. Con-
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fessorum ascribit numero; — Hortaturque

praelalos ad eiusdem venerationera.

Alexander episeopus scrvus servorum Dei, venerab

fratribus archiepiseopis, episcopis, ac dilectis fìliis

abbalibus, prioribus, aliisque Ecclesiarum praelatis,

per Angliam constilntis, salulem et apostoljcam be-

nedictionem.

Exordium.

Remici regis

Ang!i<ie,elprffl-

latorum regni

prece s apud

Pontificem prò

canonizatìone

S. Eduardi.

Illuni Pontifex

altentis eius

mentis ac mi-
raculis, Ss. con-

fessorum ascri-

bit numero;

Hortaturque

praelalos ad e-

iusdem venera-

linnem.

Illius devotionis constantiam, et fidei

firmitatem, quam circa Matrem veslram

sacrosanctam Romanam Ecclesiam exhi-

betis, diligentius altendentes, in id pro-

positum volunlalis adducimur, ut vos

sicut carissimos fratres, et speciales Ec-

clesiae filios sincera caritate in Domino

diligamus, propensius honoremus, et po-

stulationes vestras, quantum cum Deo

possumus, libenti animo admittamus. Inde

utique fuit, quod super pedone (1), quam
de Eduardo, glorioso quondam rege An-

glorum, canonizando, et in sanctorum

calhalogo ascribendo, tam charissimus

in Christo filius noster Henricus, illustris

Anglorum rex, quam vos ipsi, nobis in-

stantius porrexistis, solicitam cum fratri-

bus nostris deliberationem habentes, li-

bro miraculorum inspecto, quae dum in

carne mortali viveret, et postquam de

praesenti saeculo est assumptus, omni-

potens Dominus per suam misericordiam

declaravit. Visis etiam literis antecessoris

nostri piae record. Innoc. Papae, vestris

quoque testimoniis inde receptis; quamvis

negotium tam arduum et sublime non

frequenter soleat , nisi in solemnibus

conciliis de more concedi; de communi

tamen fratrum nostrorum Consilio, iuxta

votum et desiderium praedicti filii nostri

regis, ac vestrum, corpus ipsius confes-

soris ita glorificandum censuimus., et de-

bitis praeconiis adorandum in terris

,

sicut eumdem confessorem Dominus per

suam gratiam glorificava in coelis. Unde

videlicet inter sanctos confessores de cae-

tero numeretur, qui hoc ipsum apud Deum
signis meruit ac virtutibus obtinere. Quia

igitur decet honeslalis vestrae pruden-

tiam, eum praecolere, et tolo studio ve-

ti) Forte legendum petitione (r. t.)
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nerari, quem auctoritate apostolica ve-

nerandum vestra postulavit devotio, et

colendum, universitatem vestram per apo-

stolica scripta monemus, et exhortamur

in Domino, quatenus eum ita deinceps

studeatis debitis obsequiis honorare, ut

ipsius intercessionibus apud districtum

Iudicem mereamini veniam obtinere, et

gloriosum in aeterna beatitudine prae-

mium invenire.

Dat. Anagniae vii idus februarii.

Dat. die 7 februarii anno Domini 1161. (r.t.)

VI.

Privilegium confirmalionis archiepiscopatus

Ianuensis , ac honorum omnium, ad

eum spectantium; cui nonnulla mona-
steria atque ecclesiae conceduntur (1).

SUMMAMUM

Exordium. — Ianuensis civitas de Alexandro

PP. optime merita.—Episcopatus in Corsica

Ianuensi Ecclesiae subiectos eidem confir-

mat : nonnullaque concedit privilegia.—Ar-

chiepiscopi Ianuensis a suffraganeis epi-

scopis consecretur, pallium a Sede Aposto-

lica recepturus.— Archiepiseopis vero per-

petuami transmarinam legationem concedit.

— Nonnullas alias ecclesias ac monasteria

elargitur. — Crucis praelationem, ac palili

usum concedit. — Abbatiam de Tyro eis

subiicit. — Solitae conclusiones. — Ale-

xandri PP. et S. R. E. card, subscriptiones.

Alexander episeopus servus servorum Dei, venerabili

fratri Syro Ianuensi archiepiscopo, eiusque succes-

soribus canonice substiluendis, in perpeluum.

Superna et ineffabilis providentia Ma-
iestatis sacrosanctam Romanam Ecclesiam

omnium Ecclesiarum matrem instiluit et

magistram, ut, praelata caeteris, merita

respiceret singulorum, et ad similitudinem

aelerni et iusti ludicis unicuique prò

meritorum qualitalibus responderet. Unde
et eadem sancta Ecclesia eos, quos fideles

filios reperit, clementiori tractare gralia

consuevit, et quos ferventiores circa suum

(1) Ab originali in archiv. Ecclesiae huìus edi-

dit Ughell., loc. cit., tora. ìv, ubi de eadem.

Exordium-
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obsequiuui intuetur, multiplici praero-

gativa honoris est solita sublimare. Nos
ranuensis ci- iajtur, qui in Sede Apostolica beato Pe-

Tims de Ale-
.

' ',
,

. r . .. „

i.mdro pp. op- tro apostolorum principi, licet non sut-
ume menu.

fragantibus meritis, ex divina dispositione

successimus, quantam devolionem, reve-

rentiara, sedulitatem obsequii, tempore

isto procelloso et turbido, Ianuensis Ec-
clesia, et tota civilas, omni terrore post-

posito, nobis nostrisque nuntiis exbibue-

rit, et quanta nos magnificentia et honore

susceperit, diligenlius ajtendentes: con-

siderantes etiam
, quanta nobis et suc-

cessoribus nostris incrementa et com-
moda per sublimem et inclytam Ianuen-

sem civitatem poterunt provenire, ante-

cessoris nostri felicis memoriae Innocentii

Papae vestigiis inhaerentes, qui perso-

nam tuam, et post te Ianuensem Eccle-

siam, gloriosa dignitatis excellenlia subli-

mavit ad honorem exaltatum in gloria,

et servitium, quae B. Petro, et S. R. E.

fidelissima , et ad quiescendum ei, sicut

dictum est, promptissima perseverat, et

de caetero id te facturum promptius pol-

licetur, eamdem dignitatem libi et suc-

cessoribus tuis de communi fratrum no-

strorum Consilio duximusconfirmandam.
Episcopaius in Quod enim te, frater archiepiscope, iam

S iÉceie6i»"sub- dictus antecessor noster Innocenlius pri-

iecios eidem viWio dècoravit, et in archiepiscopalum
conOrmot: non- °

.
7

1 i- i-

nuiiaque conce- promovens, insigne le gratta reddiditam-
du prmiegia.

p|j orem< nos ra (um habemus, aucloritatc

apostolica roboranies, episcopatus in Cor-

sica, Marianensi , Nebiensi , et tertium

,

cuius sedem memoratus Innocentius ec-

clesiam Sancti Petri de Acci constituit,

et cui unam plebem de Mariana, et alia

de Aleria concessit, Bobiensem quoque

episcopalum, ac illuni de Brumiate cum
ecclesiis suis, quas circa se in castellis

suis habet, quem idem antecessor noster

de novo constituit, libi tuisque succes-

soribus, sicut et ipse antecessor noster

fecisse dignoscitur, metropolico iure sub-

iicimus. Verumtamen episcopatum Ia-

nuensem, et te videlicet et posteros tuos

ab omni emancipalo*? sul>ie"tione, in mano

ROMANCI!

propria libere retinemus; slaluentes, ut

Ianuensis archiepiscopus a suffraganeis

suis episcopis consecrelur; pallium pon-

tificale ad officii plenitudinem a Sede

Apostolica recepturus. Praeterea illam

sincerissimam devotionem tam tuam quam

civilatis tuaé, et mullimoda obsequioram

officia, quae nobis hactenus fideliter eft

liberaliter impendislis, et iugiter eliam

exhibetis, in memoiia retinentes, ut Ia-

nuensis clerus et populus ad servitili in

et honorem Ecclesiae tanlo ferventius

accendantur, quanto Ecclesiam et civita-

tem Ianuensem a Sede Apostolica cogno-

vit amplius honorari, communicato fra-

trum Consilio legationem transmarinam

tibi tuisque successoribus in perpetuum

duximus concedendam: ita quidem , ut

singulis octenniis cum episcopo vel car-

dinali Romanae Ecclesiae illue accedere

debeatis, a nobis et a catholicis succes-

soribus nostris eamdem auctorilatis et

potestalis plenitudinem recepturi, quam
episcopus et cardinalis habuerit, qui a

nobis el successoribus nostris illue de

corpore Ecclesiae fuerit destinatus. Mo-
nasterium quoque, quod in insula Galli-

naria situm est, ad ius S. R. E. spe-

cialiter pertinens, et ecclesias in castro

et suburbio Porlus-Veneris a iurisdictione

Lucensis episcopi eximentes, tibi et his,

qui post le successerint, in perpetuum

apostolica auctorilate concedimus, et prae-

senti privilegio confirmamus. Albigau-

nensem insuper episcopatum tibi et suc-

cessoribus tuis concedimus, ita quod a

biennio poslquam fuerit Ecclesiae resti-

tutus, eumdem episcopatum perpetuo lia-

beatis. Denique ut Ianuensis civitas, quae

coeleslis Numinis adiuta favore de inimi-

cis Crucis Christi triumphum frequenter

et vicloriam reporlavit, et plurimas eorurn

urbes mira quadam et inviabili potentia

subiugavil, ampliori honoretur fastigio

dignitatis , equo cum nacco albo in

processionibus uti, et crucem Dominicam
\wr subiectjm vobis provinciam portandi,

An. C. 1161

Archiepiscopus

Ianuensis a suf-

fraganeis epi-

scopis conse-

crelur, pallium

a Sedo Aposto-

lica recepturus

Archiepiscopi?

vero perpetuaiiì

transmarimim

legationem con-

cediti

Nonnulla* nlìa«

ecclesias ac imi-

nasteria elargi-

tur.

Crucis [naela-

tionem, ac pal-

lii usum con-

cedi!;

An.C. 1161 ALEXANDE

sicut praenominatus antècessor noster

Innocentius concessisse dignoscitur, tibi

tuisque successoribus licentiam damus

,

et liberarli concedimus facultatem. Pallio

vero infra Ecclesiam perfrueris his die—

bus, in Coena Domini, Pascila, -Ascen-

sione, Pentecoste, in festivitate apostolo-

rum Petri et Pauli, S. Ioannis Baptistae,

S. Laurentii, tribus festiviiatibus B. Ma-

riae, et solemnitate Omnium Sanctorum,

S. Syri, Nativitatis Domini, Epipliania,

in die anniversario consecrationis luae,

in consecratione quoque episcoporum,
Abbaiiam de basilicarum, et ordinationibus clericorum.
lyro eis subii- .... '

i m 1 i-

cu. Abbatiam quoque de lyro ad meliora-

mentum, salva sanctae Romanae Eccle-

siae proprietate ac censu, sicut et supra-

dictus praedecessor etiam Innocentius fe-

risse cognoscitur, tibi, fraler arcbiepi-

s„iiiae con- scope , tuisque successoribus duximus
clusionea. : io- • •